
63．被生活保護者数 64．介護保険給付費

市町村名 市・組合名

順位 順位

富 山 市 4.66 3.10

高 岡 市 4.21 3.06

魚 津 市 2.98 2.37

氷 見 市 4.67 2.54

滑 川 市 2.03 1.75

黒 部 市 2.16 1.45

砺 波 市 1.06 1.13

小 矢 部 市 1.84 1.05

南 砺 市 1.00 0.70

射 水 市 1.71 1.61

舟 橋 村 0.49  -　

上 市 町 2.51 1.71

立 山 町 1.62 1.14

入 善 町 1.39 0.89

朝 日 町 2.25 1.53

県 平 均 3.44 2.37

資料出所 富山県厚生企画課

調査時点 各年度

算出方法 月平均被生活保護者数／総人口×1,000 資料出所 富山県高齢福祉課

調査時点 各年度

算出方法 介護保険給付費／第1号被保険者数

注)  各組合は、次の市町村で構成されている。
　 ・新川地域介護保険組合…黒部市、入善町、朝日町

   ・中新川広域行政事務組合…舟橋村、上市町、立山町
　 ・砺波地方介護保険組合…砺波市、小矢部市、南砺市

富 山 市

293.5

291.3

290.5

288.4

射 水 市 280.0

高 岡 市

氷 見 市

新 川 地 域
介護保険組合

滑 川 市

第1号被保険者1人あたり
介護保険給付費

魚 津 市

砺 波 地 方
介護保険組合

中 新 川 広 域
行政事務組合

266.2

277.8

271.5

253.4

251.8

252.9

249.7

1

2

3

4

5

6

7

7

3

4

2

241.5

262.8

261.2

265.4

5

6

9

8

(単位：千円）

218.8

232.99

8

1

平成20年度 平成29年度 平成19年度

県 平 均 281.8 252.6

人口千人あたり被生活保護者数

(単位：‰）

平成30年度


