

63. 被生活保護者数

市町村名	人口千人あたり被生活保護者数 (単位: %)	
	平成30年度	平成20年度
富山市	4.66	3.10
高岡市	4.21	3.06
魚津市	2.98	2.37
氷見市	4.67	2.54
滑川市	2.03	1.75
黒部市	2.16	1.45
砺波市	1.06	1.13
小矢部市	1.84	1.05
南砺市	1.00	0.70
射水市	1.71	1.61
舟橋村	0.49	-
上市町	2.51	1.71
立山町	1.62	1.14
入善町	1.39	0.89
朝日町	2.25	1.53
県平均	3.44	2.37

資料出所 富山県厚生企画課

調査時点 各年度

算出方法 月平均被生活保護者数／総人口×1,000

64. 介護保険給付費

市・組合名	第1号被保険者1人あたり 介護保険給付費 (単位: 千円)			
	平成29年度	順位	平成19年度	順位
魚津市	293.5	1	266.2	1
砺波地方 介護保険組合	291.3	2	241.5	7
中新川広域 行政事務組合	290.5	3	262.8	3
富山市	288.4	4	261.2	4
射水市	280.0	5	265.4	2
高岡市	277.8	6	252.9	5
氷見市	271.5	7	249.7	6
新川地域 介護保険組合	253.4	8	218.8	9
滑川市	251.8	9	232.9	8
県平均	281.8		252.6	

資料出所 富山県高齢福祉課

調査時点 各年度

算出方法 介護保険給付費／第1号被保険者数

注) 各組合は、次の市町村で構成されている。

- ・新川地域介護保険組合…黒部市、入善町、朝日町
- ・中新川広域行政事務組合…舟橋村、上市町、立山町
- ・砺波地方介護保険組合…砺波市、小矢部市、南砺市